

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

- 1) How many vending machines have there been across your Trusts' grounds, in each of the past five years.

From 2014 to 2017 - 18 vending machines

From 2018 to date - 37 vending machines (outsourced by Sodexo)

- 2) Can you break down the above question into how many of these are with snacks containing less than 150 calories and how many included traditional confectionery, chocolate bars and fizzy drinks.

From 2014 to 2017:

DBTH Site	Machine Type	Machine Quantity	Snacks <150 Kcal	Confectionery Chocolate bars	Fizzy Drinks
Doncaster Royal Infirmary	Bottled drinks	2			✓
Doncaster Royal Infirmary	Canned drinks	1			✓
Doncaster Royal Infirmary	Combination snack/bottled drinks	2	✓	✓	✓
Doncaster Royal Infirmary	Hot beverage	5			
Doncaster Royal Infirmary	Snack vender	3	✓	✓	
Montagu Hospital	Hot beverage	1			
Montagu Hospital	Carousel vending machine	1	✓	✓	
Bassetlaw Hospital	Hot beverage	2			
Bassetlaw Hospital	Snack vender	1	✓	✓	

From 2018 (all machines are CQUIN compliant):

DBTH Site	Machine Type	Machine Quantity	Snacks <150 Kcal	Confectionery Chocolate bars	Fizzy Drinks
Doncaster Royal Infirmary	Bottled drinks	1			✓
Doncaster Royal Infirmary	Combination snack/bottled drinks	17	✓	✓	✓
Doncaster Royal Infirmary	Hot beverage	11			
Doncaster Royal Infirmary	Snack vender	1	✓	✓	
Montagu Hospital	Hot beverage	1			
Montagu Hospital	Combination snack/bottled drinks	1	✓	✓	✓
Bassetlaw Hospital	Bottled drinks	1			✓
Bassetlaw Hospital	Hot beverage	2			
Bassetlaw Hospital	Combination snack/bottled drinks	1	✓	✓	✓
Bassetlaw Hospital	Snack vender	1	✓	✓	

- 3) How much profit did the Trust earn from these machines in each of the past five years? If possible, could you separate that figure for the separate types of vending machines please.

We are not prepared to disclose this level of information, as it is exempt from answering under s.43 (2) of the Freedom of Information Act (FOIA). The publication of this data would, or would be likely to prejudice the commercial interests of any person (including the public authority holding it)

- 4) Which company is contracted to provide the machines?

Trust - Pelican Rouge
Sodexo - RSL